

SPIS TREŚCI

Od Redakcji	5
Paweł Kobis	
Nowe formy organizacji zasobów informatycznych w przedsiębiorstwach	7
Monika Strzelczyk	
Ocena witryn internetowych największych firm kurierskich w Polsce	19
Jacek Karcz	
Współpraca w systemach dystrybucji międzynarodowej przesyłek LTL na rynku spedycyjnym	35
Paula Biały, Iga Kott, Katarzyna Organka	
Tendencje rozwoju polskich centrów logistycznych	49
Aneta Broniszewska	
Rozwój infrastruktury drogowej w Polsce w kontekście wykorzystania funduszy unijnych	58
Paweł Smolnik	
Istota i znaczenie gospodarki odpadami komunalnymi	69
Alfreda Zachorowska, Agnieszka Tylec	
Financial and organizational aspects of the European Social Fund as an instrument of affecting the labour market	76
Jerzy Łodziński, Stanisław Brzeziński	
Finansowanie innowacyjności polskich przedsiębiorstw na tle Unii Europejskiej	90
Beata Ślusarczyk, Dorota Szajt	
Globalizacja jako element wzrostu konkurencyjności	98
Agnieszka Kubus	
Rola państwa w kreowaniu społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw	111
Stanisław Brzeziński, Krzysztof Zborowski	
Społeczna odpowiedzialność biznesu w outsourcingu	120
Sylwia Olczak	
Outsourcing metodą obniżania kosztów w firmie kurierskiej	129
Aneta Domańska	
Świadomość ekologiczna jako element odpowiedzialności społecznej przedsiębiorstw w branży medycznej i farmaceutycznej	138
Łukasz Pigoń	
Wzmacnianie efektywności szkoleń	146
Sławomir Karoń	
Podjęcie zasobowe w zarządzaniu zakładem opieki zdrowotnej	157

Od Redakcji

Szanowny Czytelniku,
oddajemy do Twoich rąk kolejny Zeszyt Naukowy Politechniki Częstochowskiej - Zarządzanie, już 10. Nie ma on charakteru jubileuszowego, a jest – podobnie jak pozostałe – prezentacją badań, obserwacji, poglądów Autorów publikacji w nim zamieszczonych. Wśród nich znaleźć można zarówno osoby, których dorobek naukowy jest znaczącym źródłem inspiracji kolejnych pokoleń badaczy, jak i tych, którzy swoją „drogę naukową” dopiero rozpoczynają.

Niniejszy Zeszyt zawiera 15 artykułów. Swą tematyką dotyka: systemów informatycznych i narzędzi elektronicznych wykorzystywanych w zarządzaniu, problematyki logistyki i ekologii, rynku pracy, źródeł finansowania działalności przedsiębiorstw i administracji państwowej, konkurencyjności, outsourcingu czy społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw.

Każdy z prezentowanych artykułów stanowi zachętę do dyskusji, a wielowątkowość poruszanych kwestii związanych z zarządzaniem pozwala na udział w niej niemal wszystkim: badaczom, pracownikom nauki, praktykom, przedsiębiorcom tworzącym środowisko skupione wokół tematyki zarządzania. To właśnie dla nich, dla zainspirowania ich ku nowym rozwiązaniom, ku polemice, ale i w celach współpracy tworzymy nasze Zeszyty. To dla Was, Szanowni Czytelnicy, nasi Autorzy starają się wzbudzać zainteresowanie, inspirować czy nawet rozczarować, jeśli ma to służyć dalszemu rozwojowi dyscypliny nauk o zarządzaniu. To przecież twórcza destrukcja jest jednym ze źródeł innowacji i kreatywności oraz źródłem nowych, lepszych rozwiązań.

Przedstawione w prezentowanym Zeszycie artykuły niejednokrotnie stanowią wstęp, kolejny etap przewidzianych na dłuższy okres badań. Liczymy zatem (jako zespół: Redakcja i Autorzy) na sugestie i uwagi wynikające z Państwa doświadczeń w odniesieniu do badań własnych czy też praktyki. Dzisiejsza nauka, jeszcze silniej niż w czasach minionych, wymaga współpracy i wymiany poglądów. Do tego właśnie Ciebie, Czytelniku, zachęcamy.

Marek Szajt